
1 
 

 
 

 
Zápis  

z 18. zasedání Akademického senátu UHK dne 16. října 2019 
____________________________________________________________ 

 
Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Daniel Jezbera, dr. Petr Voborník, doc. Jaroslava Severová, 
doc. Dušan Bednařík, doc. Blanka Klímová, doc. Martin Šandera, David Grinberg, Mgr. Matyáš 
Strnad, Dominik Horníček, Dominik Šípoš, Markéta Havlová, Ing. Lucie Novotná, Adam Plachý. 
 
Omluveni: dr. Ivan Růžička, doc. Václav Bělík, doc. Petra Marešová, dr. Miroslav Joukl, dr. Karel 
Kouba, Bc. Martin Knytl, Anežka Novotná, Bc. Sabina Zdráhalová, Gabriela Jezberová. 
 
Hosté: prof. Kamil Kuča, rektor, dr. Leona Stašová, prorektorka, Ing. Aleš Klicnar, kvestor, doc. 
Jan Kříž, děkan PřF, dr. Tomáš Hradecký, proděkan FF, doc. Pavel Trojovský, proděkan PřF, dr. 
Hana Šrámková, tajemnice FIM, Ing. Romana Albrechtová, tajemnice PdF, Ing. Ivana Svobodová, 
tajemnice FF, dr. Pavla Dočekalová.  
 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 8 (1) Jednacího řádu AS UHK. Zasedání zahájila a řídila 
předsedkyně AS UHK doc. Hana Tomášková; oznámila, že AS UHK má aktuálně 21 členů. 
Předsedkyně informovala, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 13 členů (KAP 7 
a SK 6 členů).  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Složení slibu člena AS UHK. 
2) Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové 

a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti UHK pro rok 2020 (předkládá prof. Ing. 
Kamil Kuča, Ph.D., rektor). 

3) Harmonogram rozpočtu UHK pro rok 2020 (předkládá Ing. Aleš Klicnar, kvestor). 
4) Různé. 

 
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 7, SK 6, celkem 13. 
 
Hlasování: pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 18. zasedání AS UHK byl schválen. 
 
Bod 1. Složení slibu člena AS UHK. 
 
Doc. Tomášková přivítala novou členku AS UHK do SK, Ing. Bc. Lucii Novotnou, která 
se po přečtení slibu stala senátorkou. 
 
AS UHK má celkem 21 členů a je usnášeníschopný v celkovém počtu: 14 členů (KAP 7 a SK 7 
členů). 
 
Bod 2. Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové 
a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti UHK pro rok 2020 (předkládá prof. Ing. Kamil 
Kuča, Ph.D., rektor). 



2 
 

 
Prof. Kuča omluvil p. prorektorku Springerovou, která dokument připravila, a představil plán 
realizace. Uvedl, že vychází z dlouhodobého záměru UHK pro rok 2020 a z hlediska obsahu 
vyplývá z požadavků MŠMT. Obsahuje 5 strategických priorit a dílčí cíle jsou stanoveny tak, aby 
byly v souladu s DZ. 
 
Diskutovala se oblast a financování celoživotního vzdělávání na UHK (prof. Kuča, dr. Jezbera, Ing. 
Novotná). 
 
Hlasování: pro - 14, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 
vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti UHK pro rok 2020. 
 
Bod 3. Harmonogram rozpočtu UHK pro rok 2020 (předkládá Ing. Aleš Klicnar, kvestor). 
 
Ing. Klicnar ve své prezentaci představil harmonogram rozpočtu se závazným, ale klouzavým 
termínem. Vysvětlil rozdělení financí na jednotlivé fakulty dle výkonové části a fixní části (kvalita), 
objasnil základní vstupy rozpočtu – mj. počty studentů, RO, OBD, PPK, náklady centrálních 
pracovišť. Upozornil na vleklé spory a diskuse nad některými body. 
 
Harmonogram a příprava rozpočtu UHK dle návrhu kvestora:  

- Do 31.1. výpočet nákladů 
- Do 14.2. výpočet indikátorů 
- Do 28.2. předložení EK AS UHK a předsedkyni AS UHK 
- Do 4.3. předložení Kolegiu rektora 
- Do 31.3. předložení AS UHK. 

 
Diskutovalo se řešení sporných bodů rozpočtu, možnost vyjádření se každé fakulty k PPK v rámci 
přípravy rozpočtu (prof. Kuča, Ing. Klicnar, dr. Jezbera, doc. Kříž). 
 
Bod 4. Různé. 
 
Doc. Tomášková na žádost předsedy volební komise dr. Joukla informovala o probíhajících 
volbách do Akademického senátu UHK pro roky 2020-2024 a vyzvala k účasti studenty 
i akademické pracovníky. 

 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. Byl schválen program 18. zasedání AS UHK.  
2. AS UHK schválil Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 

výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti UHK pro rok 2020. 
 

O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 14 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 14, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK:  
6. 11. 2019. AS UHK a 13. 11. 2019 Akademická obec AS UHK 

 
 

V Hradci Králové dne 16. 10. 2019    doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                                    předsedkyně AS UHK 


	Zápis
	1. Byl schválen program 18. zasedání AS UHK.
	2. AS UHK schválil Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti UHK pro rok 2020.

